令 和 ７ 年 1 0 月 2 2 日

保 護 者 の 皆 様

福山市立福山中・高等学校

校 長  脇 谷  靖 伸

『学校へ行こう週間』について

 本校の教育に対しましては、日頃から御理解・御協力をいただきありがとうございます。

 さて、広島県では、「開かれた学校づくり」を進めていくために、保護者や地域の皆様に学校を開放し

子どもたちや学校のようすを知っていただく機会を少しでも多く持とうと、『学校へ行こう週間』を全県下

で実施いたしております。

 本校では10月27日（月）から11月７日（金）までの文化週間を、『学校へ行こう週間』として保護

者をはじめ地域の皆様に学校を開放いたします。この間、次のような行事を計画しております。何かと御

多用とは存じますが、是非御自由に御見学・御参加下さいますよう御案内申し上げます。

○県の「学校へ行こう週間」 ＝「ひろしま教育ウィーク」１１月 １日（土）～１１月 ７日（金）

○本校の「学校へ行こう週間」＝「文化週間」      １０月２７日（月）～１１月 ７日（金）

  ・各部活の発表・展示等

   ※裏面の「文化週間 各部活の活動内容」を御確認下さい。

【お願い】

〇駐車場は、東グラウンド東側の駐車スペースを御利用下さい。校舎までは、メイングラウンドを

横断されず、安全に御留意いただいて南側の道路を通行して下さい。

 〇来校されたら受付をお願いします。受付場所は中棟玄関（事務室前）です。

部活名 場所

南・中棟の中庭

北・中棟の中庭

放送部 視聴覚室

中棟1階保健室前廊下

北・中棟の中庭

北棟3階渡り廊下

北・中棟の中庭

北・中棟の中庭

中棟3階廊下

南棟3階廊下

中棟3階廊下

新聞部 北棟2階渡り廊下

保健委員会 中棟1階保健室前廊下

11/7(金) 13:00〜

文化週間　各部活の活動内容

内容 日時

自然科学部

蒸気機関製作プロジェクト 10/27(月)〜11/7(金)

中棟2階渡り廊下

礼法室

吹奏楽部

家庭研究部

10/31(金) 13:00〜

ダンス部

2階部室棟ICC部室

ホロスペックメガネの体験ブース 10/27(月)〜11/7(金)

10/27(月)〜11/7(金)書道作品(展示)

華道(展示)

ICC活動紹介(展示)

11/4(火) 13:05〜

11/5(水) 13:05〜

10/31(金) 16:00〜

10/29(水) 16:00〜

10/31(金) 13:00〜

中庭コンサート

上映会「パシュート駅伝」

10/29(水)〜10/31(金)

11/6(木) 13:00〜

ICC部

美術部

（高）お茶会

（中）お茶会

書道部

書道パフォーマンス

ダンス

チア

フォトスポット設置

(高) 作品(展示)

(中) 作品(展示)

健康について(展示)

灯籠作り 10/27(月)〜11/7(金)

10/27(月)〜11/7(金)

10/27(月)〜11/7(金)

10/27(月)〜11/7(金)

10/27(月)〜11/7(金)

10/27(月)〜11/7(金)

10/27(月)〜11/7(金)

新聞(展示)